

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

**Dziesma: 271 Svētais rīts, viss ir tik klusi**

**91. Psalmis: 1-2 un 9-16**

1 Tas Kungs ir mans gaišums un mana pestīšana, no kā man bīties? Tas Kungs ir manas dzīves patvērums, no kā man bailoties?

2 Kad ļaundari, mani pretinieki un ienaidnieki laužas uz mani, lai saplosītu manu miesu, viņi klups un kritīs.

3 Kad bruņoti pulki nostājas pret mani, mana sirds ir bez bailēm; kad pret mani ceļas karš, arī tad es esmu pilns pašāvības.

4 Vienu es izlūdzos no Tā Kunga, pēc kā es kāroju: ka es varu palikt Tā Kunga namā visu savu mūžu, skatīt Tā Kunga jaukumu un pielūgt Viņu Viņa svētajā vietā,

5 jo Viņš mani apslēpj Savā mājoklī ļaunā dienā, Viņš mani sargā Savas telts pavēnī un ceļ mani augstu uz klintskalna.

6 Tā mana galva būs pacelta, ienaidniekiem redzot, es būšu altāra tuvumā un nesīšu upurus ar gaviļēm, dziedādams un spēlēdams Tam Kungam!

7 Uzklausi, ak, Kungs, manu balsi, kad es saucu, esi man žēlīgs un atbildi man!

8 Mana sirds turas pie Tava vārda: "Meklējiet Manu vaigu!" Es meklēju, Kungs, Tavu vaigu.

9 Neapslēp no manis Savu vaigu un neatstum Savu kalpu dūsmās - Tu esi mans Palīgs! Neatmet mani un neatstāj mani, Tu Dievs, mans Pestītājs!

10 Ja mans tēvs un mana māte mani atstātu, tad Tas Kungs mani pieņems.

11 Māci man, Kungs, Tavu ceļu un vadi mani pa līdzenu teku manu ienaidnieku dēļ!

12 Nenodod mani manu pretinieku un nomācēju niknumam! Jo viltus liecinieki ceļas pret mani un draud ar varas darbiem.

13 Bet es esmu pilns pašāvības, jo redzu Tā Kunga laipnību dzīvo zemē.

14 Esi droša un stipra, mana sirds, un gaidi uz To Kungu!

**Grēksūdze**

"Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti."

*Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

*Pēc tam lūgšana:*

"Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet

es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava

mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs,

piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!"

*Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!*

**Absolūcija:**

"... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.

Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.

(Ps.103,11-13)

Vispēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus

mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

**Lasījums no apustuļa Pāvila 1. vēstules filipiešiem 3. nod. 17.- 4. nod. 1. pantam:**  
17 Brāļi, sekojiet manai priekšzīmei un raugaities uz tiem, kas tā dzīvo, ka mēs jums esam par paraugu.

18 Jo daudzi dzīvo, par kuriem es jums daudzkārt esmu sacījis un arī tagad raudādams saku, ka tie ir Kristus krusta ienaidnieki.

19 Viņu gals ir pazušana, viņu Dievs ir vēders, un kauns viņiem ir gods; viņu prāts vērsts uz zemes lietām.

20 Mūsu piederība ir debesīs, no kurienes mēs arī gaidām Pestītāju, Kungu Jēzu Kristu,  
21 kas pārvērtis mūsu zemības miesu, līdzīgu Savai apskaidrotai miesai, ar spēku, kurā Viņš arī spēj Sev pakļaut visas lietas.

1 Nu tad, mani mīļie brāļi, pēc kuriem es ļoti ilgojos, mans prieks un vainags, pastāviet iekš Tā Kunga, jūs mīļie.

### **Laiks pārdomām**

#### **Ticības apliecība**

*Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:*

Es ticu uz **Dievu Tēvu**, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;  
un uz **Jēzu Kristu**, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu,  
kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas,  
cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs,  
sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas,  
no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz **Svēto Garu**, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi,  
grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

**Dziesma: 83 Krusts laistās kalna galā**

#### **Sprediķis**

**Dziesma: 99 Uz Golgātu reiz krustu nesa**

#### **Pārdomas pēc sprediķa**

#### **Lūgšana**

Mīļais Dievs!

Mēs Tev pateicamies par to, ka ir cilvēki mums līdzās, kas apliecina evaņģēliju,  
un ka arī mēs paši esam saņēmuši Labo vēsti.

Mēs Tevi lūdzam, dāvini Savu Garu, lai mūsu sirdīs būtu mīlestība, pacietība un miers.  
Dod, ka šī laika uztraukumi mūs neatsvešina no Tevis un no līdzcilvēkiem. Esi ar visiem,  
kas ir noguruši, saslīmuši, izmisuši. Mēs Tevi lūdzam, lai spētu Tev uzticēties grūtos  
brīžos un lūdzam Tavu klātbūtni arī tad, kad esam iebaidīti, mazdūšīgi, bez cerības. Tu  
zini, kas mēs esam, Tu zini mūsu vajadzības. Dod, ka mēs viens otru varam stiprināt un  
atbalstīt. Mēs lūdzam, lai Tava klātbūtne dara mūs gaišus un atjauno mūsu cerību un  
dzīvesprieku. Nāc mums līdzī jaunajā nedēļā, sargā visās lietās. To mēs lūdzam Jēzus  
Kristus vārdā. Āmen.

*Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem,  
par savām vajadzībām. Nobeidzam ar Tēvreizi.*

#### **Svētības vārdi**

Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā!

Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

**Dziesma: 89 Liec galvu krusta priekšā**